Постановление Правительства Республики Марий Эл от 18 октября 2013 г. N 321 "О создании Республиканского…

Постановление Правительства Республики Марий Эл от 18 октября 2013 г. N 321 "О создании Республиканского фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл" (с изменениями и дополнениями)
Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 7 марта 2014 г. N 99 в наименование внесены изменения

См. текст наименования в предыдущей редакции
Постановление Правительства Республики Марий Эл
от 18 октября 2013 г. N 321
"О создании Республиканского фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл"

С изменениями и дополнениями от:

7 марта 2014 г., 14 июля 2015 г.

ГАРАНТ:

См. Устав Республиканского фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл, утвержденный приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 11 марта 2014 г. N 122

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Законом Республики Марий Эл от 20 сентября 2013 г. N 35-З "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл" Правительство Республики Марий Эл постановляет:

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 7 марта 2014 г. N 99 в пункт 1 внесены изменения

См. текст пункта в предыдущей редакции
1. Создать Республиканский фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл (далее - региональный оператор).

2. Определить основной целью деятельности регионального оператора обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Марий Эл, в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации.

3. Определить, что полномочия учредителя регионального оператора осуществляет Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл, полномочия собственника имущества - Министерство государственного имущества Республики Марий Эл.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 7 марта 2014 г. N 99 пункт 4 изложен в новой редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции
4. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл:

разработать и утвердить в установленном порядке устав регионального оператора;

совместно с Министерством государственного имущества Республики Марий Эл обеспечить государственную регистрацию регионального оператора.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 14 июля 2015 г. N 382 пункт 5 изложен в новой редакции, вступающей в силу с 1 октября 2015 г.

См. текст пункта в предыдущей редакции
5. Предельная численность регионального оператора устанавливается Правительством Республики Марий Эл.

6. Определить имущественный взнос за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл на обеспечение деятельности регионального оператора в размере 180 тыс. рублей.

7. Министерству государственного имущества Республики Марий Эл выделить помещение для размещения регионального оператора.

8. Внести в приложение к Положению о Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл, утвержденному постановлением Правительства Республики Марий Эл от 5 августа 2005 г. N 194 "Вопросы Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2005, N 9, ст. 360, N 11, ст. 425; 2006, N 1 (часть II), ст. 57; 2007, N 1 (часть II), ст. 63, N 2, ст. 111, N 9, ст. 446; 2008, N 7, ст. 357, N 11, ст. 586; 2009, N 5, ст. 261, N 12 (часть I), ст. 525; 2010, N 4, ст. 179, N 7, ст. 365; 2011, N 2, ст. 122, N 12, ст. 655; 2012, N 1 (часть II), ст. 57; портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 18 июля 2012 г., N 16072012040232), следующее изменение:

дополнить абзацем девятым следующего содержания:

"Республиканский фонд капитального ремонта Республики Марий Эл.".

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл Куклина Н.И.

	Председатель Правительства
Республики Марий Эл
	Л. Маркелов

	21.01.2019
	Система ГАРАНТ
	1/2